

JR COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

RUA ISABEL BUENO
Nº 20

UNIVERSITARIO - BELO HORIZONTE/MG
CEP: 31270030
TEL.: 3134921327

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 00020112-FL1/1
SÉRIE 1



Consulte a autenticidade no portal da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br
ou no site da SEFAZ autorizadora

3123 0217 9685 5300 0135 5500 1000 0201 1210 0031 3113

NATUREZA DA OPERAÇÃO

LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0623930940034

INSC. ESTADUAL SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ
17.968.553/0001-35

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131235190133152 01/02/2023 16:03:25

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

EROS FERREIRA BIONDINI

ENDEREÇO

AV. ISABEL BUENO, 100 A

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE

CNPJ/CPF

844.706.666-53

BAIRRO/DISTRITO

UNIVERSITARIO

CEP

31270030

FONE/FAX

000091055395

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

01/02/2023

DATA DA ENTREGA

01/02/2023

HORA DE SAÍDA

16:03:25

FATURA

NUM. 233409-00

VENC. 08/02/23

VALOR 1.910,71

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	1.910,71
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.910,71

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
000000000000003	ETANOL HIDRATADO COMBUSTIVE	22072019	060	5929	L	39,7310	3,89	154,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000000003	ETANOL HIDRATADO COMBUSTIVE	22072019	060	5929	L	76,5820	3,79	290,24	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000000001	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	38,6810	5,19	200,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000000000000001	GASOLINA COMUM	27101259	060	5929	L	253,5430	4,99	1.265,17	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEBEMOS

Bele Horizonte 02 de 02 de 2023
Rosa de Jesus Morais
JR COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
IMPOSTO RECOLHIDO POR S.T. NOS TERMOS DO ART. 73 ANEXO XV DO RICMS/MG. BASE ICMS/ST = R\$ 1.910,71 VALOR ICMS/ST = R\$ 477,69. (ETANOL HIDRATADO COMBUSTIVEL COMUM BASE ICMS/ST R\$ 444,79 VALOR ICMS/ST R\$ 111,20. GASOLINA COMUM BASE ICMS/ST R\$ 1.465,92 VALOR ICMS/ST R\$ 366,49) VALOR APROXIMADO TRIBUTOS R\$ 305,17 (15,9%) FEDERAL R\$ 0,00 ESTADUAL R\$ 305,17 LEI 12741/2012. NF EMISSA REFERENCIANDO OS CUPONS FISCAIS: NFCe (001) 457664 457970 458079 458166 458386 458586 458847 459408 459497 457563

RESERVADO AO FISCO

EROS FERREIRA BIONDINI

Consulta Detalhada - Ambiente de Produção

Chave de acesso

31-23/02-17.968.553/0001-35-55-001-000.020.112-100.031.3113

NF-e Emitente Destinatário Produtos e Serviços Totais Transporte Cobrança

Informações Adicionais

NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da NFe
55	1	20112	01/02/2023 15:56:00	01/02/2023 16:03:13	1910.71

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
17968553000135	JR COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	0623930940034	MG

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
*****666653	EROS*****		MG

Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador
1 - Operação Interna	1 - Sim	1 - Operação presencial

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	GAS STATION v.9.73z	1 - Normal	1 - NFe normal

Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
LANCAMENTO EFETUADO EM DECORRENCIA	1 - Saída	1 - A prazo	fHyFOiLKal45aFq+oT+qAF2O8A0=

Produtos e Serviços

Número	Descrição	Quantidade	Unidade Comercial	Valor Unitário	Valor(R\$)
1	E*****	39.7310	L	R\$ 3,89	R\$ 154,55
2	E*****	76.5820	L	R\$ 3,79	R\$ 290,24
3	G*****	38.6810	L	R\$ 5,19	R\$ 200,75
4	G*****	253.5430	L	R\$ 4,99	R\$ 1.265,17

Situação atual: AUTORIZADA

Imprimir

Versão1.2.18